MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL
CAMPUS PORTO NACIONAL

GERÊNCIA DE ENSINO
COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA

ETAPAS DE EDITAL
EDITAL Nº 5/2022/PNA/REI/IFTO, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

NOTIFICAÇÃO DOS ACADÊMICOS DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA
EM LOGÍSTICA EM RISCO DE DESLIGAMENTO DE MATRÍCULA

RESULTADO DO RECURSO E DO RESULTADO FINAL

O COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
LOGÍSTICA  DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela
PORTARIA REI/IFTO Nº 531/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021, publicada no Diário
Oficial da União de 05 de Agosto de 2021, no uso de suas atribuições, legais e regimentais,
considerando o disposto no REGULAMENTO DA ORGANIZAÇÃO DIDÁTICO-
PEDAGÓGICA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DO IFTO
vigente,    torna público o  Resultado Final dos recursos  apresentados pelos acadêmicos do
Curso Superior de Tecnologia em Logística em risco de desligamento de matrícula  do
Campus  Porto Nacional do IFTO,  regulamentado pelo EDITAL Nº 5/2022/PNA/REI/IFTO,
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

1. RESULTADO FINAL
1.1. A seguir a tabela com o resultado final dos recursos apresentados pelos acadêmicos:

 Nº    MATRÍCULA                         NOME RESULTADO
PRELIMINAR

1 2018102015005-0 JUDIMAR JUNIOR PEREIRA DOS SANTOS Deferido
2 2016202015020-8 LEILIANE CRISTIAN GOMES DE OLIVEIRA Deferido
3 2014202015014-9 MARCOS PAULO BORGES FEITOSA Deferido
4 2018202015014-8 MARLENE VIEIRA LOPES SANTOS Deferido
5 2018202015028-8 PEDRO HENRIQUE DIAS DA COSTA Deferido
6 2020102015002-4 RICHARDSON GOMES OLIVEIRA Deferido
7 2020202015032-4 ADRIANO AVANTI LIMA GUIMARÃES BARBOSA Desligado(a)
8 2019202015036-6 ALCILENE RABÊLO DA SILVA Desligado(a)
9 2017102015034-7 ALICE RIBEIRO DA SILVA Desligado(a)

10 2018202015022-9 ALINE DE PAULA NAVES Desligado(a)
11 2017202015033-7 ALINESMARA DE SOUZA FERREIRA Desligado(a)
12 2012202015020-9 AMANDA COSTA MENDES Desligado(a)
13 2019102015012-0 AMANDA DA SILVA FERNANDES Desligado(a)

14 2020102015040-7 ANA CAROLINA OLIVEIRA GOMES Desligado(a)
15 2021202015020-8 ANA HELOIZA RODRIGUES CARVALHO Desligado(a)
16 2018202015031-8 ANA MÔNICA FERREIRA DOS SANTOS Desligado(a)
17 2015202015026-0 ANA PAULA BISPO DOS SANTOS Desligado(a)
18 2021202015032-1 ANA PAULA DE OLIVEIRA NEGRE Desligado(a)
19 2020102015004-0 ANA PAULA MOREIRA BENTO Desligado(a)
20 2019202015023-4 ANDRÉA ALVES BORGES Desligado(a)
21 2021202015026-7 ANGELO GABRIEL DE SOUSA CARVALHO Desligado(a)
22 2018202015004-0 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR Desligado(a)
23 2017102015039-8 ANTONIO CAVALHEIRO SOARES Desligado(a)
24 2018202015005-9 AQUIZA DE ASSIS COSTA Desligado(a)
25 2016202015016-0 BEATRIZ MENDES FERREIRA Desligado(a)
26 2020202015036-7 BERNARDINO COSTA SOBRINHO FILHO Desligado(a)
27 2019202015030-7 BIANCA DA SILVA AGUIAR Desligado(a)
28 2017102015037-1 BRUNO BELEM DA SILVA Desligado(a)
29 2017102015041-0 BRUNO JOAQUIM DO NASCIMENTO GOMES Desligado(a)
30 2019202015025-0 CAMILA CARVALHO FRANÇA Desligado(a)
31 2019202015027-7 CINTHIA MIRANDA GUIMARÃES Desligado(a)
32 2019202015037-4 CLÁTIMA LOYANE DA COSTA Desligado(a)
33 2019202015008-0 CLEIDE FRANCISCO FERNANDES Desligado(a)
34 2021202015030-5 CLEIDIMÁRIO PEREIRA DOS SANTOS Desligado(a)
35 2021202015024-0 DALLISSON CARVALHO DE OLIVEIRA Desligado(a)
36 2019202015029-3 DANIELA ALVES DA SILVA Desligado(a)
37 2017202015026-4 DANIELA MARTINS DE SOUZA Desligado(a)
38 2020202015037-5 DANIELY FERREIRA DE SOUZA Desligado(a)
39 2017102015036-3 DEBORA SILVA TITO Desligado(a)
40 2019202015010-2 DELMA JOSE DA ROCHA Desligado(a)
41 2019202015039-0 DELZUITA RIBEIRO SANTANA Desligado(a)
42 2020202015029-4 DIEGO DE ARAUJO AIRES Desligado(a)
43 2020102015023-7 DOUGLAS CARNEIRO LOPES Desligado(a)
44 2019102015040-6 ELAINE CERQUEIRA ALVES Desligado(a)
45 2020202015016-2 ELAINE DE SOUZA PEREIRA Desligado(a)
46 2018102015038-7 ELIAS DE SANTANA NERES Desligado(a)
47 2019102015007-4 ELIAS TAVARES ALVES DE AGUIAR Desligado(a)
48 2019102015032-5 ELIZANE FERNANDES DA SILVA Desligado(a)
49 2020102015037-7 ERIVALDO LUCAS MARTINS SILVA Desligado(a)
50 2020102015019-9 ERNANES DOS SANTOS SAMPAIO Desligado(a)
51 2020202015033-2 EVA NETA DE SOUSA Desligado(a)
52 2016202015007-0 FABIELA PEREIRA SOUTO Desligado(a)
53 2020202015008-1 FABIELE REGINA MOURA DE MELO Desligado(a)
54 2016202015003-8 FAUSTO BATISTA DE SOUSA Desligado(a)
55 2020102015024-5 FELIPE ALVES DA SILVA Desligado(a)
56 2018202015030-0 FERNANDA GOMES DA SILVA Desligado(a)
57 2020102015011-3 GABRIELA FERNANDA ALEXANDRE DOS SANTOS Desligado(a)
58 2019102015014-7 GABRIELA GOMES ROTONDARO CORSINI Desligado(a)
59 2017102015010-0 GABRIELA MOREIRA ARAUJO Desligado(a)
60 2019102015005-8 GEOFRAN BARBOSA DO NASCIMENTO Desligado(a)

61 2020102015018-0 GISELLE PEREIRA NERES Desligado(a)
62 2018102015025-5 GLEISON LOPES DE MACEDO Desligado(a)
63 2020102015007-5 GUILHERME NERES DE MENEZES Desligado(a)
64 2015202015023-5 HANIELY FRANCISCO DIAS Desligado(a)
65 2019102015013-9 HENRIQUE DOS SANTOS MORAES Desligado(a)
66 2021202015008-9 ISAC SALES PINHEIRO FILHO Desligado(a)
67 2016202015037-2 JAQUELINE COSTA FERNANDES Desligado(a)
68 2016202015014-3 JEOVANNE FERREIRA DE SOUZA Desligado(a)
69 2019202015022-6 JESICA DAYANE DA SILVA ABREU Desligado(a)
70 2018202015020-2 JÉSSICA PEREIRA DA SILVA CARVALHO Desligado(a)
71 2021202015023-2 JÉSSIKA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO Desligado(a)
72 2019102015029-5 JOAO GONZAGA BARBOSA JUNIOR Desligado(a)
73 2015202015019-7 JOAO PAULO DE LIMA Desligado(a)
74 2020202015002-2 JOAQUIM FRANCISCO BARBOSA Desligado(a)
75 2016102015013-7 JOSÉ FILHO CORREIA DE SOUZA Desligado(a)
76 2020202015034-0 JOSÉ PAULO MOURA GOMES Desligado(a)
77 2016202015012-7 JOSÉ RAMOS NONATO Desligado(a)
78 2018202015024-5 JOSSILEIDE RODRIGUES LUSTOSA DUARTE Desligado(a)
79 2012202015021-7 JUCYELEN HONORATO AMORIM Desligado(a)
80 2018202015035-0 JULIANA MENDES LOPES Desligado(a)
81 2018102015013-1 KELLY PINTO NUNES Desligado(a)
82 2017202015028-0 LAIANY BORGES DE CARVALHO Desligado(a)
83 2017202015041-8 LANA LORRAINE CIRQUEIRA SANTOS Desligado(a)
84 2018202015040-7 LARISSA OLIVEIRA DA SILVA Desligado(a)
85 2016202015008-9 LAUDICEIA FRANCISCA RAMALHO Desligado(a)
86 2013102015006-2 LAYANA DE OLIVEIRA MELO Desligado(a)
87 2017202015019-1 LÁZARO EDUARDO PARRIÃO NASCIMENTO Desligado(a)
88 2019102015035-0 LEANDRO FERNANDES DOS SANTOS Desligado(a)
89 2020202015021-9 LEILA KALINE SOARES SANTOS Desligado(a)
90 2020102015029-6 LEONARDO SOUSA MOREIRA Desligado(a)
91 2018202015017-2 LÍVIA RODRIGUES AGUIAR Desligado(a)
92 2020102015038-5 LORENA RODRIGUES DE ARAUJO Desligado(a)
93 2020102015017-2 LORRANE DE SOUZA BARBOSA Desligado(a)
94 2019102015041-4 LUANA GOMES RIBEIRO Desligado(a)
95 2019102015036-8 LUCAS FARIAS DOS SANTOS Desligado(a)
96 2020202015039-1 LUCAS MIRANDA DE ANDRADE Desligado(a)
97 2020202015013-8 LUCIENE RIBEIRO DE OLIVEIRA Desligado(a)
98 2014102015027-2 LUIZ HENRIQUE BEZERRA GOMES Desligado(a)
99 2011202015011-2 MAELBE DAMACENO SILVA Desligado(a)

100 2015202015029-4 MAGDA MENDES RIBEIRO Desligado(a)
101 2019102015008-2 MAIZA VIEIRA LOPES Desligado(a)
102 2020102015032-6 MARCELO RIBEIRO DIAS Desligado(a)
103 2017202015001-9 MARCIO UANDERSON CARVALHO GUIMARÃES Desligado(a)
104 2019202015031-5 MARCOS VINICIOS FERREIRA GASPAR Desligado(a)
105 2020202015004-9 MARIA APARECIDA RIBEIRO Desligado(a)
106 2018102015012-3 MARIA REGINA BRITO Desligado(a)
107 2018202015037-7 MARINA COSTA FERNANDES Desligado(a)

Ú

108 2018202015009-1 MARLUCIA GOMES ARAÚJO Desligado(a)
109 2016102015023-4 MATHEUS CARVALHO DE SOUZA Desligado(a)
110 2018102015031-0 MAYRLA MARQUES LOPES Desligado(a)
111 2020202015009-0 MELRY CRISTINA RODRIGUES ALVES Desligado(a)
112 2014102015024-8 NADILLA NAYANNE DE ANDRADE FERREIRA Desligado(a)
113 2016202015039-9 NAIRA ROSANA OLIVEIRA NASCIMENTO Desligado(a)
114 2015202015039-1 NAYRA KALLINY DA SILVA GUIMARAES SANTOS Desligado(a)
115 2020102015014-8 OLIMPIO ALVES DA COSTA FILHO Desligado(a)
116 2020202015001-4 PAULO JUNIOR DOS REIS TEIXEIRA Desligado(a)
117 2020102015027-0 PAULO SERGIO DE SOUZA LOPES Desligado(a)
118 2015202015006-5 POLIANA AVELINO DOS SANTOS GAMA RODRIGUES Desligado(a)
119 2020102015031-8 RAFAEL ALVES DA COSTA Desligado(a)
120 2016202015029-1 RAFAELA OLIVEIRA BARBOSA Desligado(a)
121 2018202015036-9 RAFAEL SOUZA GUIMARAES Desligado(a)
122 2016202015010-0 RAIMUNDA NONATA FRANCISCA RAMALHO Desligado(a)
123 2020202015017-0 RAMON FERREIRA DE JESUS Desligado(a)
124 2016102015015-3 RAYANE FRANCISCA DA SILVA Desligado(a)
125 2018202015039-3 RAYANNE CRISTINA PINHEIRO Desligado(a)
126 2018202015001-6 RENATA VARELO GAMA DE SOUSA Desligado(a)
127 2020102015009-1 REYLANE CORRÊIA LIMA Desligado(a)
128 2018202015041-5 RHELGA DE SOUZA SILVEIRA Desligado(a)
129 2019202015032-3 RODRIGO ARAÚJO DA SILVA Desligado(a)
130 2019202015007-2 RÔMULO PIRES DA SILVA Desligado(a)
131 2015202015036-7 RONILDE DA SILVA GONÇALVES GOMES Desligado(a)
132 2020102015035-0 RONIVALDO BATISTA DE PAULA MARTINS Desligado(a)
133 2019102015026-0 ROSELITA RIBEIRO DE SOUSA Desligado(a)
134 2014202015035-1 ROSICLEIA DIAS DA SILVA LIMA Desligado(a)
135 2018102015028-0 ROSIMAR ALVES RAMOS Desligado(a)
136 2017102015007-0 ROSIMAR RODRIGUES MOREIRA Desligado(a)
137 2014102015001-9 SAMARA MARQUES RODRIGUES Desligado(a)
138 2018102015036-0 SHIRLLY MAYARA OLIVEIRA SILVA Desligado(a)
139 2021202015006-2 SIDYANE KELLY GONÇALVES DE ARAUJO Desligado(a)
140 2019202015034-0 STHEFANNY MONTEIRO FERREIRA Desligado(a)
141 2019202015033-1 SUIANE BISPO FIGUEREDO Desligado(a)
142 2016102015036-6 SUNAMITA NESTOR DE SOUSA Desligado(a)
143 2015102015027-0 TAISE CARVALHO DAS NEVES Desligado(a)
144 2017102015028-2 TALISSON GUSTAVO BARBOSA MASCARENHAS Desligado(a)
145 2019102015001-5 TATIANE RIBEIRO ROCHA Desligado(a)
146 2014102015025-6 TAYNARA CARVALHO DAS NEVES Desligado(a)
147 2019102015002-3 TEOTONIO QUIRINO COSTA Desligado(a)
148 2015202015031-6 TEREZA FERREIRA DA COSTA Desligado(a)
149 2021202015036-4 THAIS CARINE VIEIRA SOUSA Desligado(a)
150 2020102015028-8 THAIS GUEDES Desligado(a)
151 2020102015039-3 THAIS NAYARA ALVES BATISTA Desligado(a)
152 2019202015014-5 THAMARA NAYARA PEREIRA LISBOA Desligado(a)
153 2019202015016-1 THAYZA FRANCISCA BONFIM Desligado(a)
154 2019202015002-1 THIAGO COSTA DE CARVALHO Desligado(a)

155 2020102015016-4 TUIANE PEREIRA CAMPOS Desligado(a)
156 2019102015011-2 UBILENE LOPES AZULAY Desligado(a)
157 2017202015006-0 VALDEMAR FERREIRA DOS SANTOS Desligado(a)
158 2021202015025-9 VALDENORA FRANCISCA SOARES Desligado(a)
159 2018202015032-6 VALERIA SANTANA AFONSO DE SOUSA Desligado(a)
160 2019102015039-2 VENICIO PEREIRA LIMA Desligado(a)
161 2019202015020-0 VICTOR CARVALHO DE FRANÇA Desligado(a)
162 2018102015014-0 VILMENIA COELHO DE SOUZA Desligado(a)
163 2018202015012-1 VINNICIUS COELHO DE CARVALHO Desligado(a)
164 2020102015030-0 WALLYSSON CARVALHO XAVIER Desligado(a)
165 2019202015012-9 WANDER MIRANDA NERES Desligado(a)
166 2021202015037-2 WANDER MIRANDA NERES Desligado(a)
167 2017202015002-7 WANDERSON PAULINO MAGALHÃES Desligado(a)
168 2020102015003-2 WATHILA CARVALHO XAVIER Desligado(a)
169 2019202015015-3 WEBER FEITOSA BRITO Desligado(a)
170 2014202015038-6 WELTON PEREIRA GLORIA Desligado(a)
171 2019202015021-8 WELTON PINHEIRO DO NASCIMENTO Desligado(a)
172 2016202015006-2 WESLEY ARAUJO LIMA Desligado(a)
173 2021202015035-6 WESLEY MOREIRA DOS SANTOS Desligado(a)
174 2021202015019-4 WILMES SILVA GUILHERME Desligado(a)
175 2019202015035-8 YARA AYRES REIS Desligado(a)
176 2020102015021-0 YKARO LUAN SOARES DA CRUZ Desligado(a)
177 2020102015001-6 ZENILDE DE SOUSA PEREIRA SOARES Desligado(a)

                                                                                                 Porto Nacional-TO, 23 de Março de 2022.

Me. Rafael Miranda Correia

Professor PEBTT

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Logística

PORTARIA REI/IFTO Nº 531/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado eletronicamente por Rafael Miranda Correia, Coordenador,
em 22/03/2022, às 22:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1570132 e o código CRC 0AA38B07.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé

Setor - Jardim América

CEP 77500-000      Porto Nacional - TO

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

(63) 3363-9700

www.porto.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.004110/2022-68 SEI nº 1570132